MUNICIPIO DE SALTO - CONSOLIDADO GERAL

ANEXO 14 BALANCO PATRIMONIAL - ISOLADO
Periodo de :01/01/2023 até 31/12/2023
ATIVO PASSIVO
TITULOS Exercicio Atual Exercicio Anterior TITULOS Exercicio Atual Exercicio Anterior

ATIVO CIRCULANTE
Caixa e Equivalentes de Caixa
Creditos a Curto Prazo
Estoques

ATIVO NAO CIRCULANTE

Realizavel a Longo Prazo

64.294.710,19

57.760.182,08

-445.960,24

6.980.488,35

1.695.757.283,97

143.452.165,09

137.939.912,86¢

134.243.693,19

-629.490,11]

4.325.709,78

1.667.130.192,24

151.136.234,7(

PASSIVO CIRCULANTE

Obrigacoes Trabalhistas, Previdénciarias e Asssitenciais a Pagar a
Curto Prazo

Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo

Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo

Obrigag6es Fiscais a Curto Prazo

Demais Obrigacées a Curto Prazo

PASSIVO NAO-CIRCULANTE

Obrigacoes Trabalhistas, Previdénciarias e Asssitenciais a Pagar a
Longo Prazo

Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo

Fornecedores a Longo Prazo

Imobilizado 1.552.305.118,88 1.515.993.957,54
TOTAL 1.760.051.994,16 1.805.070.105,10)
ATIVO

TiTuLOS Exercicio Atual Exercicio Anterior

ITOTAL DO PASSIVO

ATIVO FINANCEIRO

IATIVO PERMANENTE

58.184.685,65

1.701.867.308,51

134.484.666,89

16.580.238,52

10.486.667,30

441.018,37

401.035,19

2.420.403,03

2.831.114,63

46.730.641,74

28.220.751,15

17.410.867,00

1.099.023,61

63.310.880,28

11.378.901,81

8.131.418,33

0,00

897.602,49

0,00

2.349.881,03

38.047.652,13

26.119.152,86

11.462.744,37

465.754,90

49.426.553,94

1.670.585.438,21)

PATRIMONIO LiQUIDO

SPECIFICACAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

SALDO PATRIMONIAL

atrimdnio Social e Capital Social

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAGAO

Saldo dos Atos Potenciais Ativo

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

esultados Acumulados

Resultado do Exercicio

Garantias e Contragarantias Recebidas

Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congeneres

3.213.193,06

1.003.400,00

10.811.049,15

0,00

Resultado de Exercicios Anteriores

Ajustes de Exercicios Anteriores

TOTAL DO PATRIMONIO LiQUIDO

ITOTAL

305.274.133,26

1.391.466.980,62

-58.902.437,28

1.450.965.214,79

-595.796,89

1.696.741.113,88

1.760.051.994,16§

305.274.133,24

1.450.369.417,9Q

249.074.581,24

435.309.901,42

765.984.935,24

1.755.643.551,14

1.805.070.105,10
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ANEXO 14

MUNICIPIO DE SALTO - CONSOLIDADO GERAL

BALANCO PATRIMONIAL - ISOLADO
Periodo de :01/01/2023 até 31/12/2023

PASSIVO

TITULOS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

PASSIVO FINANCEIRO

PASSIVO PERMANENTE

ISALDO PATRIMONIAL

42.892.900,82

56.881.778,06

1.660.277.315,28

37.701.084,20

46.010.761,96

1.721.358.258,94

SALDO PATRIMONIAL

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAGAO

Saldo dos Atos Potenciais Passivo

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congéneres
Obrigacdes Contratuais

Outros Atos Potenciais do Passivo

3.323.869,05

334.608.474,78

2.322.174,57|

3.323.869,05

325.630.578,01)

0,00
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